<sup>40</sup>) Cognata sunt ser. *karkati*, gr. ζράζω, κλάζω, κλώσσω, lat. *clangere*, *crocio*, lit. *klegu* cet., quae Fickius p. 48 attulit. Sed quamvis haec omnia sonandi verba sint, vix recte Fickius ea ad unam eandem indog. rad. *kark* *krok* revocavit. Nam significationes singulorum nimium inter se differunt.

<sup>41</sup>) Sonandi notio non solum in avium nominibus primaria fuit, sed eo quoque perspicua est, quod ζρέζειν αἰλόν, θόρακα sim. dicuntur; v. Aristoph. av. 682 al. ll.

apud Dorienses quam apud reliquos Graecos in usu fuisse; cui coniecturae nullus locus, qui repugnet, exstat<sup>42</sup>). — *Κερασιθαλίς* (Hesych.) cum lat. *querquedula* composuit Schwabius de demin. p. S9.

2. *ζροζάλη* glarea, littus glarea tectum = ser. *ζαρ-κάρυ*, *ζρόζη* (eadem signif.) = ser. *ζάρκα*, v. Benf. II, 177. Curtius p. 138 radicem aliquam *kar* durum esse statuit, ad quam *ζάρ-ρον*, lat. *car-ina* cet. redeant. Ad eandem probabiliter et illa vocabula et *ζρα-ραός* alia (v. Curt. I. I.), ubi metathesis facta sit, revocabimus.

3. *ζρόζος* crocus iam Benfeyus II, 177 cum hebr. *כַּרְכֹּמ* (*karkôm*) contulit, Helnius vero 'Culturpflanzen und Hausthiere cet.' p. 175 et rem et nomen ex Asia ad Graecos translata esse luculenter ostendit. Cognata sunt nomina propria *Κορζίνας* — *Κροζίνας*, *Κροζίνας* (Benselerus p. 722 vertit 'Gelbe'), de quibus Keilius Inser. Thessal. III p. 13 egit.

4. *ζρίζος* ortum est e dor. *ζίρζος* (Ahr. p. 113) = lat. *circus*, quibuscum ad eandem radicem redeunt *ζέρζος*, *ζυρ-τός* al. v. Curt. p. 150. In lituan. *kreivas*, sloven. *krivŭ*, quae Fickius p. 348 cum lat. *curvus* ex europ. \**karva* duxit, et in theod. vet. *hring* perinde atque in gr. *ζρίζος* liquida anticipata est.

5. *ζρατός* = island. *hardhr*, got. *hardus* v. Fick. I. I., ser. *kratus* v. Curt. p. 147. St. *ζαριτυ* servata est in hom. *ζαριτύ-ρω*; cf. *ζάριτιστος*, dor. *ζάρρων* pro \**ζαρτιων*, *ζάρτος*, *ζαρτερός*, *ζαρτάζεσθαι*, *ζαρταίνειν* (Hesych.), *ζάρτα* — quod optime concinit cum theod. vet. *harto*, v. Schweizerum KZ. XV, 315 — cet. *Καρτερός* formam Attici retinuerunt, quamquam *ζράτος* pro *ζάρτος* adhibuerunt (v. Lob. 492). De hom. *ζαρτερός* v. infra § 6. — Rad. *ζαρτ* e *ζαρ* facere et *τ* composita videtur (Curt. I. I.).

6. *ζράνος* galea non dubito quin e st. *ζαρ* eaput (cf.

<sup>42</sup>) Unde Papius in lexico s. v. hausert quod dicit *ζέρω* esse apud grammaticos traditum, nescio.

zend. *çara* lat. *cera-brum* cet. Curt. p. 136) derivatum sit<sup>43</sup>). Eodem pertinet *ζαῦνιον*, quod Fickius p. 348 cum got. *hrainai*, theod. *hîrni* ad europ. \**karuja* revocavit; a quo etiam propius abest *ceruus* vocabulum a Buggio ('Studien' IV, 342 e st. \**ceruo* caput ductum. Tamen fortasse *ζαῦνιον*, *ζάνα* (*ζεγαλί*, expl. Hesych.), *ζοῖνι* (caput fontis v. Curt. l. l.) sim. ad stirpem *ζαφ-ἄνο*, quae est in *ζαφᾶνος*, *ζάφηνον*, referenda sunt, cf. *ἀμφιζαῦνος* (Eurip.) = *ἀμφιζάφηνος* (Nicand.), *πρόσζαφνον* pulvinus, *ἐπίζαφνον* sim.; tum autem non metathesis, sed syncope statuenda est. Eadem vero dubitatio in aliis quoque formis a st. *ζαφ* derivatis occurrit. Sic *ζαφα-ζοῖ-θεν* (II 548) et *ζοῖ-δευνον* quamvis ad ipsam stirpem *ζαφ* redire suspicatus sis, tamen *ζοῖ-* etiam pro *ζαφα* — *ζαφ* esse potest, quae stirps e nominativo *ζάφῃ* (st. *ζαφῃ*) deducta conspicitur in comp. *ζαφα-τόμος*, *ζαφα-δοξέω*, in fem. *ζάφῃ* (gen. *ζάφῃς*. *Κρά-ατος* et cum Mistelio (KZ. XIX, 93) e \**ζαφ-φατ-ος* et cum Brugmano ('Studien' IV, 152, ubi de producta vocali agitur) e \**ζαφα-φατ-ος* (\**ζαφασ-φατ-ος*, v. infra), unde *ζαφῆατος* etc. prodierunt, ducere licet. Denique *ζαῦνός* etc. accentu in ultima posito ad stirpem \**ζαφ-ι* (?), contra producta vocali — cf. etiam accentum in *ζαῦνων* forma — ad *ζαῦατος* etc. pertinent. — Varias quae huc pertinent formae ad has stirpes redeunt: 1. *ζαφ*. 2. *ζαφ-ανο*. 3. *ζαφ-φατ* (in gen. *ζάφῃτος*, nom. *ζάφῃ* cet.). 4. fem. *ζαφα* (cf. quae supra de hac st. diximus). 5. *ζαφ-ας* = ser. *çir-as* (in dat. ntr. *ζάφῃ*, pl. *ζάφᾶ*). 6. *ζαφ-ασ-φατ*. 7. mse. *ζοῦν* (stirps e *ζαῦνός* sim. deducta, in acc. sg. *ζοῦνᾶ*, nom. *ζοῦνός*)<sup>44</sup>).